

"2025, año del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, símbolo de amor y humildad"

Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia

BLOQUE Somos Fueguinos Concejal Valter Tavarone

1. 1. 2. September 1980 and the confidence of th
GONCEJO DELIBERANTE USHUAIA MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA
ASUNTOS INGRESADOS
Fechal 7 AGO. 7025 Hs. 1708
Numero: 614 Fojas: 3
Expe. Nº
Girado:
Recibido:
Nancy Patricia PERES Responsable Coordinación

y Despacho

NOTA N° 80/25

Letra:

BSF

Ushuaia, 06 de Agosto 2025.

A LA SEÑORA PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA DRA. GABRIELA MUÑIZ SICCARDI S / D

Me dirijo a Ud. a efectos de solicitar la incorporación del siguiente proyecto de Resolución al Boletín de Asuntos Entrados de la próxima Sesión Ordinaria.

Habiendo recorrido un sector de la denominada "nueva urbanización del Sector K" algunos vecinos han planteado la necesidad y conveniencia de contar con escaleras públicas que faciliten el ingreso y egreso del área, conectando las calles (o la continuidad de las mismas) LEUM con YOWEN, es decir entre los Macizos 14 y 17 de la Sección K a partir de la cual se facilita y acorta el trayecto para llegar a Aldo Motter.

Es por lo expuesto que solicito el acompañamiento de mis pares para aprobar el presente proyecto de Resolución.

Valter-FAVARONE Concejal Bloque Simos Fueguina Conceja Deliberante Ushua II



"2025, año del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, símbolo de amor y humildad"

Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia

BLOQUE Somos Fueguinos Concejal Valter Tavarone

PROYECTO DE RESOLUCION:

ARTÍCULO 1° - Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal que a través de las áreas que corresponda evalúe la factibilidad de construir escaleras para salvar el desnivel y conectar las calles Leum con Yowen en la Sección K, conforme surge del Anexo I que forma parte integrante de la presente.

ARTICULO 2° .- De forma.

1

Concejo Deliberante U

Concejal Bh



"2025, año del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, símbolo de amor y humildad"

Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia

BLOQUE Somos Fueguinos Concejal Valter Tavarone

ANEXO I



Valter TAVARONE Concejal Bloquer Samos Fueguina Conceja Deliberante Ushuara